




























































1ssec 
JNSTITUTO Of SAÚDE DOS S(RVIDOllE5 
00 CST'°'ao 00 CEARA 

CONTROLADORIA E ÜUYIDORIA 

GERAL DO ESTADO 
GomMo do Estado do Cear6 

8.1. Relatório 2023 - Teleatendimento e Serviço Social 

RELATÓRIO DE JANEIRO À JUNHO DE 2023 - SERVIÇO SOCIAL 
ITEM DE JANEIR FEVEREIR 
CONTROLE ANO o o MARÇO ABRIL MAIO JUNHO TOTAL MÉDIA 

390,83333 

2023 334 329 467 375 446 394 2345 33 

ATENDIMENTO 249,83333 

PRESENCIAL 2022 195 256 234 216 321 277 1499 33 

309,66666 
ATENDIMENTO 2023 387 316 346 191 350 268 1858 67 

s 212, 16666 

TELEFÔNICOS 2022 190 198 304 190 189 202 1273 67 

CASOS 604,33333 

SOLUCIONADO 2023 616 541 690 502 726 551 3626 33 

s 2022 335 393 479 360 435 416 2418 403 

101, 16666 

INCONFORMID 2023 107 112 126 71 76 115 607 67 

ADES* 2022 51 69 66 58 83 66 393 65,5 

2023 2 8 3 7 6 4 30 5 

APPDMA 2022 1 8 7 12 8 3 39 6,5 

WhatsApp 
2023 107 102 182 218 609 101,5 

2022 

TOTAL GERAL 2023 1.446 1306 1632 1146 1604 1332 8.466 1411 

MÊS 2022 772 924 1090 836 1036 964 5.622 937 

Inconformidades* - Trata-se de solicitações que não constam no rol de serviços do Issec/Fassec. 

ITEM DE 
CONTROLE 

ATENDIMENT 
o 

PRESENCIAL 

ATENDIMENT 
os 

TELEFÔNICO 
s 

CASOS 
SOLUCIONAD 
os 

INCONFORMI 
DADES 

RELATÓRIO DE JULHO À DEZEMBRO DE 2023 - SERVIÇO SOCIAL 
AN 
o 

202 
3 

202 
2 

202 
3 

202 
2 

202 
3 

202 
2 

202 
3 

202 

JULH AGOST SETEMBR OUTUBR NOVEMBR 
o o o o o 

488 535 495 578 481 

301 319 277 282 321 

234 280 279 225 295 

200 168 102 236 304 

669 721 713 723 698 

432 407 321 422 517 

62 106 70 84 80 

71 84 63 102 109 
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DEZEMBRO 

360 

262 

243 

425 

536 

576 

69 

111 

TOTAL MÉDIA 

2937 489,5 

293,6666 

1762 667 

259,3333 

1556 333 

239, 1666 

1435 667 

676,6666 

4060 667 

445,8333 

2675 333 

471 78,5 

540 90 
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2 2 33 5,5 

202 2,833333 

APPDMA 2 2 4 5 6 o o 17 
202 

WHATSAPP 3 235 270 240 387 341 255 1728 

202 
3 1692 1924 1806 2001 1897 1465 10785 

TOTAL 202 
GERAL MÊS 2 1006 982 768 1048 1251 1374 6429 

Inconformidades* - Trata-se de solicitações que não constam no rol de serviços do Issec/Fassec. 

RELATÓRIO DE PRODUÇÃO REALIZADO PELO TELEATENDIMEN TO NO PERÍODO DE 
JANEIRO À JUNHO DE 2023 

NÚMERO DE 
NÚMERO DE LIGAÇÕES PROCEDIMENTOS 

RECEBIDAS AUTORIZADOS NÚMERO DE E-MAILS 

Janeiro o Janeiro 5.305 Janeiro 398 

Fevereiro o Fevereiro 4.770 Fevereiro 345 

Março o Março 6.038 Março 439 

Abril o Abril 5.020 Abril 349 

Maio o Maio 6.100 Maio 518 

Junho o Junho 6.260 Junho 414 

MÉDIA 
MENSAL o MÉDIA MENSAL 5.582 MÉDIA MENSAL 410,5 

TO TAL TOTAL TO TAL 
SEMESTRAL o SEMESTRAL 33.493 SEMESTRAL 2.463 

Obs: O Sistema não registra mais ligações. 

RELATÓRIO DE PRODUÇÃO REALIZADO PELO TELEATENDIMEN TO NO PERÍODO DE 
JULHO À DEZEMBRO DE 2023 

NÚMERO DE 
NÚMERO DE LIGAÇÕES PROCEDIMENTOS 

RECEBIDAS AUTORIZADOS NÚMERO DE E-MAILS 

Julho 

Agosto 

Setembro 

Outubro 

o Julho 6.307 Julho 

o Agosto 7.045 Agosto 

o Setembro 6.253 Setembro 

o Outubro 6.407 Outubro 
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545 

439 

431 

463 

333 

288 

o 

1797,5 

1071,5 
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12. Anexo I e II - Apresentação Boas Práticas de Ouvidoria

1.Título da Prática/Ação:

Inclusão de novos exames, como Angiotomografia Arterial do Tórax e HIDRO-RM.

2. Período de realização da Prática/Ação:

O exame Angiotomografia Arterial do Tórax foi incluído na tabela saúde do Issec/Fassec em
1 de junho de 2023, já o exame HIDRO-RM foi incluso em 1 de julho de 2023.

3. Justificar a Prática/Ação:

Os exames foram incorporados na tabela saúde devido a necessidade de nossos usuários
realizarem, no qual foram solicitados por meio de manifestação.

4. Descrição da Prática/Ação:

O Exame Angiotomografia Computadorizada Arterial de Tórax é indicado para investigação
de doenças da aorta abdominal e torácica, como estenoses, aneurismas e dissecções.
A Hidro-RM pode diagnosticar doenças biliares e condições associadas à obstrução biliar,
como fibrose hepática, cirrose e neoplasias, é um exame não invasivo que avalia as vias
biliares e pancreáticas.

5. Metodologia/Logística adotada para realizar a Prática/Ação:

Os exames de Angiotomografia Arterial do Tórax e HIDRO-RM foram adicionados na tabela
saúde do Issec/Fassec mediante Portaria, como visto em anexo.

6. Evidências da realização da Prática/Ação:

Segue anexo abaixo.

7. Resultados/Benefícios alcançados ou esperados com a realização da Prática/Ação:

Usuários que possuírem guia médica poderão realizar os exames em clínicas credenciadas ao
Issec/Fassec.
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